nakletmesi el-Edebü'l-müfred'in ha
dis ilmi bakımından önemini arttırmak
tadır.

el -Edebü '1- müfred Bu ha ri' nin diğer
eseri el-Cami'u'ş-şaJ:ıilJ. kadar ilgi gör
memiş, bu yüzyılın başlarına kadar me
tin ve senedieri üzerinde herhangi bir
çalışma yapılmamıştır. Eser Hindistan'
da (Şahabad 1304/ 1887), Agra'da (1306/
ı 889), kenarında Muhammed b. Hasan
eş-Şeybani'nin el-Cô.mi'u'ş-sagir'i ol
duğu halde istanbul'da (ts., Muhammed
Efendi ei-Bosnevi Matbaası), kenarında
Ebü Hanife'nin el-Müsned'i olduğu hal
de yine istanbul'da ( 1 306/ı889, 1309/
1892) yayımlanmıştır. Daha sonra Kahire'
de (ı 346/ ı 927, 13491 ı 930) ve Muhammed
Fuad Abdülbakl'nin tahkikiyle yine Ka
hire'de ( 13751 1955 , 1378/ ı 958), Ebüza
bi'de (nşr . Muhammed Hişam ei-BurhanT,
1402/ 1981) ve Beyrut'ta (nşr Kemal Yü
suf ei-Hüt, 1404/ 1984) yeni baskıları ya
pılmıştır . Ayrıca Haydarabad ei-Camia
tü' 1- Osmaniyye hocalarından Fazlullah
el- Cflanl tarafından matbu ve yazma
nüshaları karşılaştırılıp hadislerin metin
ve sened tenkidi yapılarak Failullahi's
şamed ii taviilJ.i '1-Edebi'l- müfred adıy
la şerhedilmiştir (Kahire 1364/ 1945, 1378/
1958) . Eser üzerinde Taybe bint Yahya'
nın ~urratü 'ayni'l-müs'ad bi-tertibi

14), nefsin edeplendirilmesinin de
iffet. hilim, sabır. gerçeğe saygı, vakar,
merhamet gibi erdemlerle mümkün ol
duğu (s. 20) anlatılır. Haris b. Esed el
Muhasibf'nin (ö 243/ 857) Adô.bü'n-nü
fı1s (Beyrut 1987) adlı kitabı, bilhassa ah
lak ve tasawufa dair sonraki çalışma
larda geniş ilgi görecek olan nefsin edep
lendirilmesi konusunda yazılan eserle
rin ilki olmalıdır.

ll. (VIII.